
ROMÂNIA
JUDEȚUL IALOMI AȚ

COMUNA SFÂNTU GHEORGHE
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE

privind aprobarea Planului anual de acțiuni privind serviciile sociale

administrate și/sau finanțate din bugetul local pentru anul 2019

Consiliul Local al comunei Sfântu Gheorghe, județul Ialomi a;ț
Având în vedere:

- expunerea de motive a Primarului comunei Sfântu Gheorghe, judetul 
Ialomi a, înregistrată la nr. 11 din 4,01,2019ț
- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului, înregistrat la nr.12 din 4,01,2019 

Examinand:
- raportul de avizare al Comisiei pentru activitati social -culturale , culte ,
invatamant , sanatate , familie , munca si protectie sociala , tineret si 
sport nr. 30 din 18,01,2019
- avizul de legalitate al primarului comunei Sfantu Gheorghe nr.13 din 
4,01,2019

In conformitate cu :
- prevederile art. 118 din Legea asistenței sociale nr. 292/2011, 
modificata si completata ulterior;
- prevederile Ordinului nr.1086/2018 privind aprobarea modelului cadru
al planului annual de actiune privind serviciile sociale administrate si  
finanţate din bugetul consiliului judeţean/consiliului local/Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti ,

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. ”d”, alin. (6) lit. ”a” pct. 2,
art. 45 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. ”b” din Legea nr. 215/2001 a 
administrației publice locale, republicată, cu modificări și completări 
ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă Planul anual de acțiuni privind serviciile sociale

administrate și/sau finanțate din bugetul local pentru anul 2019, 
conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.



Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se
însărcinează Compartimentul de asistență socială din cadrul aparatului 
de
specialitate al Primarului.

Art.3 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștință publică, 
respectiv se
comunică Primarului comunei Sfantu Gheorghe, Instituției Prefectului 
Județului
Ialomita, Compartimentului asistență socială, în condițiile și termenele
prevăzute de lege, prin grija secretarului comunei Sfantu Gheorghe, 
județul Ialomita.

    PRESEDINTE DE SEDINTA ,                                  CONTRASEMNEAZA,
                                                                                                     Secretar  al comunei

           Raducanu Sorin Marian                                                       Nita Tamara Ionela 

Nr.8

Adoptata la Sfantu Gheorghe

Azi 29,01,2019


